
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.09.2017 №853 

г. Качканар

Об утверждении значений нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, 

оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными 
Администрации Качканарского городского округа, а также 

нормативных затрат на содержание имущества муниципальных 
учреждений, подведомственных Администрации 

Качканарского городского округа

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации 
Качканарского городского округа от 30.11.2015 № 1401 «О Порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Качканарского городского округа и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», от 09.09.2015 № 1032 «Об утверждении
ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 
Администрации Качканарского городского округа, в качестве основных 
видов деятельности», руководствуясь Уставом Качканарского городского 
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

(прилагаются);
2) значения нормативов затрат на выполнение работ (прилагаются).
2. Утвердить значение отраслевого корректирующего коэффициента 

к нормативу затрат равным 1.

Т т о п а ф м  СХЮ «Сшф», р. Кячиш р. уя  Тургенева. I, 
ш ,  041 4 1) 6-1 М>), ИНН 66 1 №00246. Эйм» 1Ы от 0 1,11 1 0  1 ft т t J00 m



3. Нормативные затраты применяются к правоотношениям, 
возникшим при составлении бюджета Качканарского городского округа 
на 2016 год.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких



 

УТВЕРЖДЕНЫ                                                                             

постановлением Администрации   

Качканарского городского округа 

от 11.09.2017 № 853                                                                    

«Об утверждении значений                                                                           

нормативов затрат на оказание                                                                          

муниципальных услуг и выполнение  

работ, оказываемых муниципальными 

учреждениями, подведомственными 

Администрации Качканарского 

городского округа, а также нормативных 

затрат на содержание имущества 

муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

Качканарского городского округа»  

                                                             

                

ЗНАЧЕНИЯ    

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг    

 

 
№

  

п/

п  

Наименовании 

муниципальной 

услуги  

Базовый 

реестро-

вый номер  

  Норматив затрат на оказание муниципальной услуги  

Показатель 

муниципаль-

ного задания  

Итог

о 

(рубл

ей)  

Оплата 

труда  

с  

начис-

лениями  

на 

выпла-

ты  

(руб-

лей)  

Коммунальные услуги 

и содержание недвижи 

мого имущество 

(рублей) 

1  2  3  4  5  6  7  

1  Автономное учреждение Качканарского городского округа «Дворец 

культуры»  
1.

1  
Публичный 

показ 

музейных 

предметов, 

музейных  

коллекций 

Код ОКВЭД  
- 92.52    

661500026

06615 
010010701

60000 
000000010

06102 
101  

человек  20,24  12,01    0  

  

 



 2 

 

 

 

  

1  2  3  4  5  6   7  

2  Муниципальное учреждение  

Качканарского городского округа «Качканарская 

городская библиотека имени Ф.Т. Селянина»  

   

2.1    Библиотечное, 

библиографическое 

и Информационное 

обслужива- ние 

пользователей  

библиотеки Код  

ОКВЭД  

- 92.51 (стационарно)  

6615000260661501 

0010701100000000 
0001001101201  

Количество 

посещение  

51,45  14,93   9,69   

2.2    Библиотечное, 

библиографическое 

и Информационное 

обслужива- ние 

пользователей  

библиотеки Код  

ОКВЭД  

- 92.51 (через сеть 

интернет)  

661500026066150 
100107036100000 
000003008101101  

Количество 

посещение  

46,56  45,44    0   

3  Автономное учреждение Качканарского городского 

округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс»  

  

3.1    Доступ к 

открытым 

спортивным 

объектам для 

свободного 

пользования  

661500026066150 

100130381000000 
00000001100202  

Часов    220,69 

  

0  5,19   

3.2  Доступ к 

закрытым 

спортивным 

объектам для 

свободного 

пользования в 

течение 

ограниченного 

времен  

  

661500026066150  
100130381000000  
00000001100201  

Часов    2223,13  0   784,85  



 3 

3.3  по 

организации 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом   

661500026066150  
100130381000000  
00000001100202  

Часов    146,47  14

6,4

7  

 0  

             

 1  2  3  4  5  6  7  

4  Муниципальное учреждение «Информационный центр»  
4.1  Услуга по 

выпуску 

печатного  

Средства 

массовой 

информации 

(Газета 

«Качканарское 

время» 

Приложения и 

Спецвыпуски).  

Код по ОКВЭД 

22.12  

661500026066150  
100109021000000  
000000006101101  

Тираж    1,54 1,18  0  

4.2  Услуга по 

распространению 

Печатного 

средства  

Массовой 

информации 

(Газета 

«Качканарское 

время» 

приложения и 

спец-выпуски) 

Код по 

ОКВЭД 22.12  

661500026066150  
100109021000000  
000000006101201  

Тираж    0,45  0,35 0  

 5    Муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 

Качканарского городского округа»  
5.1    Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера (за 

исключением 

66150002606615  
01001240111001  
00000000004100101  

Дни    5453,97 

  

4343,36   54,79 

  



 4 

обеспечения 

безопасности 

на водных 

объектах  

  



 5 

 

1  2  3  4  5  6  7  

6  Муниципальное бюджетное учреждение «Качканарское архитектурное 

градостроительное бюро»  
6.1    Деятельность в 

области  
архитектуры; 

Код-74.20.1  

  

  

Топографо-

геодезическая  

Деятельность 

Код- 
74.20.31  

Землеустройство 

Код- 74.20.36  

  га    

  

  

шт    

67 022,5 

  

  

 6 438,18  

43 792,5 

  

  

4 196,36 

  

  

0  

  

  

0  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.П. Боголюбова, 6 97 44   

                            

 



 6 

 

УТВЕРЖДЕНЫ                                                                             

постановлением Администрации   

Качканарского городского округа                                                                           

 

«Об утверждении значений                                                                           

нормативов затрат на оказание                                                                          

муниципальных услуг и выполнение  

работ,  оказываемых 

муниципальными учреждениями, 

подведомственными Администрации 

Качканарского городского округа, а 

также нормативных затрат на 

содержание имущества 

муниципальных учреждений, 

подведомственных Администрации 

Качканарского городского округа»    

 

   

  

ЗНАЧЕНИЯ  

  нормативов затрат на выполнение работ  

  

№  

п/п  

Наименовании 

муниципальной работы  

Базовый 

реестровый 

номер  

 Норматив 

затрат на 

выполнение 

муниципальной 

работы 

(рублей)   

1  2  3  4  

1  Автономное учреждение Качканарского городского округа «Дворец 

культуры»  
1.1.  Показ концертов и 

концертных программ 

Код ОКВЭД - 92.34.3      

661500026066150  
100107002000900  
100000002100101  

2 008 634   

1.2.  Организация 

деятельности клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества 

Код ОКВЭД - 92.51   

661500026066150  
100107056100000  
000000006100101  

10 416 430  

1.3.  Организация 

Мероприятий Код 

ОКВЭД -  
74.87.5     

6615000260661501  
0013001910060000  
0000008108201  

4 043 616   

 



 7 

1  2  3  4  

1.4.  Создание экспозиций 

(выставок) музеев Код 

ОКВЭД - 92.52    

  0  

1.5.  Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения 

и безопасности музейных 

предметов, музейных 

коллекций Код ОКВЭД - 

92.52    

6615000260661501  
0010701710000000  
0000004102101  

609 184  

2  Муниципальное учреждение 

Качканарского городского округа  

Качканарская городская библиотека 

имени Ф.Т. Селянина»  
2.1.  Библиографическая 

обработка документов и 

создание каталогов Код 

ОКВЭД - 92.51  

6615000260661501  
0010701410000000  
0000007102101  

1 337 199,18  

2.2.  Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения 

и безопасности фондов 

библиотеки фондов 

библиотеки Код ОКВЭД - 

92.51  

66150002606615  
01001070131000  
00000000008102101  

1 676 358,70  

2.3.    Организация 

Мероприятий Код 

ОКВЭД -  

74.87.5 (библиотека)  

6615000260661501  
0013001910060000  
0000008108201  

1 538 462,4  

3  Автономное учреждение 

Качканарского городского округа  

«Физкультурно- оздоровительный 

комплекс»  
3.1.  Организация и 

проведение официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий Код ОКВЭД 

- 92.62  

6615000260661501  
0013001910060000  
0000008108201  

   

3 627 199,4  

3.2.  Работа по организации и 

проведению занятий 

физкультурно-спортивной 

направленности по месту 

жительства Код ОКВЭД - 

92.62  

     

1 749 309,1  



 8 

3.3.  Работа по подготовке 

спортивных сборных 

команд Код ОКВЭД - 

92.62  

     

127 559,03  

4  Муниципальное учреждение «Информационный центр»  

4.1.  Работа по производству 

печатного средства 

массовой информации  

     

555 630  

5    Муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 

Качканарского городского округа»  
5.1.    Обеспечение 

безопасности населения 

на водных объектах Код 

ОКВЭД -75.25.2  

6615000260661501  
0012401410010000  
0000001100101  

   

1 990 700,0  

6  Муниципальное учреждение по работе с молодежью «Молодежный 

центр»  
6.1.    Организация досуга 

детей,  

Подростков и молодежи  
92.5  

6615000260661501  
0011004410010000  
0000004100101  

   

9 178 300,0   

  

   

  

  

  

  

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


